
 

 

 

1 

 

 

 
 
 
 

Francavilla F.na , 03 luglio 2023 

 

Albo Pretorio on line/Amministrazione Trasparente 

 

 USR Puglia -Ambito Territoriale per la Provincia di Brindisi  

Personale Scolastico  

Famiglie degli alunni 

Comune di Francavilla  (BR) 

 
Sito www.secondocomprensivo.edu.it 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il T.U. n. 297 del 16/04/1994   

VISTA la legge n. 59 del 15/03/1997  

VISTO il D.L.vo n. 112 del  31/03/1998   

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’08/03/1999   

VISTO il D.M. n. 234 del 26/06/2000  

VISTO il calendario scolastico regionale (Delibera Giunta Regionale 16 maggio 2023, n. 673)  

VISTA la proposta del Collegio del 28/06/2023  

VISTA la delibera n. 74 del Consiglio d’Istituto del 30/06/2023 

 

DECRETA 

Calendario Scolastico – 2023/24 

Art.1 

Le attività educative e didattiche del SECONDO ISTITUTO COMPRENSIVO “Montessori-Bilotta” avranno:  

 

INIZIO (calendario regionale il 14/09/2023) 11     Settembre 2023        

TERMINE LEZIONI 07     Giugno 2024 

TERMINE ATTIVITÀ DIDATTICHE 29     Giugno 2024 

Art.2 
Chiusura della Scuola per festa del Santo Patrono il 14/09/2023 coincidente con una giornata lavorativa 

 

Art.3 

La durata complessiva dell’anno scolastico è fissata in 204 giorni di lezione per la scuola primaria e secondaria di 1° grado e 219 

giorni per la scuola dell’infanzia in quanto la festa del santo patrono coincide con un giorno di lezione  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.secondocomprensivo.edu.it/
Protocollo 0007373/2023 del 03/07/2023



 

 

 

2 

 

Art.4 

La sospensione delle attività didattiche è fissata nei giorni di seguito indicati: 

 

02 e 03 novembre 2023 ponte di ognissanti Adattamento al calendario regionale  

Delibera Consiglio d’istituto del 30/06/2023 

9 dicembre 2023 Ponte immacolata Calendario regionale  

Dal 23 dicembre 2023 / al 05 gennaio 2024 Vacanze Natalizie Calendario regionale 

12 e 13 febbraio 2024 Vacanze invernali Calendario regionale 

Dal 28 marzo 2024 / Al 02 aprile 2024 Vacanze pasquali Calendario regionale 

26 aprile 2024 Ponte Festa liberazione Adattamento al calendario regionale  

Delibera Consiglio d’istituto del 30/06/2023 

 

Art.5 

Relativamente al mese di settembre del nuovo a.s. si propone al C.d.I.: 

- l’uscita alle ore 12:00 nella prima settimana (dal 11 al 15 settembre) 

- l’uscita alle 13:00 per scuola Primaria e Secondaria nella settimana successiva  (dal 18/09 al 22/09), fanno eccezione le classi 
prime di scuola primaria che usciranno alle ore 12:00 e la scuola dell’Infanzia alle ore 12:30; 

- dal 25 al 29 settembre orario ordinario per tutti gli ordini di scuola, fanno eccezione le classi prime di scuola primaria e 
Secondaria di I grado che usciranno alle ore 13:00 fino al 29 settembre. 
Successivamente verrà adottato l’orario ordinario tranne che per i bambini di 3 anni per i quali si seguirà comunque un orario 
concordato con le famiglie fino a pieno inserimento degli stessi. 
Inoltre per il corrente a.s. si è concordato di: 

- anticipare per la Primaria e Secondaria di primo grado l’uscita alle ore 12.00 dal giorno 03/06 al   7/06 (5 gg), trattandosi 
dell’ultima settimana dell’anno scolastico. 

- Nella scuola dell’infanzia, in considerazione del già ridotto orario a partire dal primo giugno, per effetto della sospensione 
mensa, si concorda di sospendere il servizio alle ore 12:00 negli ultimi 5 gg           di giugno ed esattamente a partire dal 24.06. 
 

Art.6 
La chiusura della scuola è fissata nei seguenti giorni nei PREFESTIVI durante il periodo di sospensione delle attività didattiche: 
 
❖ 09/12/2023 (ponte Festa Immacolata)   

❖ 23/12/2023 (vacanze natalizie)  

❖ 30/12/2023 (vacanze natalizie)  

❖ 05/01/2024 (vacanze natalizie)   

❖ 30/03/2024 (vacanze pasquali)  

❖ 06/07/2024 (sabato) 

❖ 13/07/2024 (sabato) 

❖ 20/07/2024 (sabato) 

❖ 27/07/2024 (sabato) 

❖ 03/08/2024 (sabato) 

❖ 10/08/2024 (sabato) 

❖ 14/08/2024 (ponte ferragosto)  

❖ 17/08/2024 (sabato) 

❖ 24/08/2024 (sabato) 

❖ 31/08/2024 (sabato) 
 
Il recupero delle ore verrà effettuato dal personale ATA con le ore straordinarie prestate in eccedenza all’orario di servizio o con le 

ferie 

L’orario di apertura della Scuola durante il periodo di sospensione delle attività didattiche è il seguente 07:30 – 13:30 

 

Art. 7 

Il presente decreto viene diffuso tramite SITO WEB istituzionale www.secondocomprensivo.edu.it, pubblicato all’ALBO PRETORIO 

ON LINE e inviato agli Uffici Competenti 

 

 
DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Lucia Immacolata SPAGNOLO  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amm.ne Digitale e normativa connessa 

http://www.secondocomprensivo.edu.it/

		2023-07-03T10:33:50+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da LUCIA IMMACOLATA SPAGNOLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




